

LIXON Michaël

156, Allée des Cigales
Les Demeures de Beauregard
06600 Antibes

Tél. : +33 (0)6 29 89 13 95
em@il : michael@eim-fr.com
Né le 29 Août 1973 (Poitiers)
Marié, 2 enfants

Maîtrise des techniques et concepts généraux de l'informatique, de la programmation et de l'infographie.

Polyvalence technique et créative, 13 ans d'expérience en graphisme ainsi que dans les spécialités concourant à l'élaboration d'un document de communication (photographie, photogravure, composition, imprimerie).

Bonne aptitude à la définition et à la gestion de projets.

Rigueur et sens des responsabilités.



“ Concevoir, réaliser et contribuer au sein d'une équipe dynamique et compétente au développement de projets de communication interne et externe. ”

Gérer des projets

- Planification d'activités
- Gestion du temps

Concevoir et réaliser des sites web

- XHTML, CSS2 et Flash
- PHP & MySql (Serveur Apache et réseau)
- Maîtrise des CMS open source

Référencement et marketing

- Référencement et SEO
- Gestion et analyse du web marketing

Produire des images

- Retouche photo (photoshop)
- Modélisation d'objets et de scènes 3D (3dsMax, Poser)
- Création vectorielle d'images (Illustrator)

Concevoir et publier de la documentation

- Mise en page (X-Press, Indesign, Logiciels de Microsoft Office)
- Maîtrise de la chaîne numérique (du scanner à la sortie - profils ICC)

Expérience professionnelle

2007-2008 **Chef de Projet Webmaster - Infographiste**
CHU de Nice
Direction Recherche Clinique et Innovation

1999-2006 **Directeur Technique**
Espace Image Multimédia - Nice

1995-1998 **Concepteur et Chef d'équipe**
3D Interactive - Nice

Formation

1995 **Université de Nice Sophia Antipolis**
Diplôme Universitaire Technologique :
Organisation et Gestion de Production

1993 **Lycée Jules Ferry Cannes**
Baccalauréat section F1 :
construction mécanique

Langue étrangère : Anglais Scolaire

Mes Centres d'intérêts : Cinéphile, les technologies "HighTech" (PDA, Archos, etc...), sports extrêmes (chute libre, surf mer et montagne).